
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от л  6. о& .: лол5~
город Тимашевск

№ £  Л Л

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 мая 2021 г. № 695 

«Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
в муниципальном образовании Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государ­
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь­
ной продукции», частью 6 статьи 4.1 Закона Краснодарского края от 4 июня 2012 г. 
№ 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкоголь­
ной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», на основании 
Устава муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю  :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 31 мая 2021 г. № 695 «Об определении границ приле­
гающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается рознич­
ная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в 
муниципальном образовании Тимашевский район», изложив пункты 1, 2 постанов­
ления в новой редакции:

«1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказа­
нии услуг общественного питания в объектах общественного питания имеющих зал 
обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров в преде­
лах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых 
расположены многоквартирные дома.

2. В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на 
кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказа­
нии услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих



зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров опре­
деляются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.».

2. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Гусев Д.Ю.) информировать не позднее трех рабочих дней со дня официального 
обнародования настоящего постановления расположенные на территории муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, инди­
видуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пив­
ных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие роз­
ничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медо­
вухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организа­
ции, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими 
организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного питания, посредством размещения ин­
формации на официальном сайте администрации муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в помещениях, занимаемых органами 
местного самоуправления, а также направить информацию о принятом постановле­
нии в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя 
Краснодарского края.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального обра­
зования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

2

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий


